Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De compassione

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Compassio

strepitum ex repugnantia facta.
Hi autem palus aque non resistet; si flueret cum aqua nullus esset ibi strepitus vel litigium. Hic dico tibi illi qui non habent cogitationes, non habent spem vite eterne, quod non resistunt molestatur ab eis et hoc totum fit ad angustum corone.

Item ad idem. Legitur in vita patrum quod quidam senex interrogavit quendam peritum quoniam intelligebat illud. Arta est via quae dicit ad vitam. Avidit ille. Strictum est illud quod repellit alium a transitu. Ut ideo quod cogitatio debet repellere mens vel cor repellens vel ejiciens pueras cogitationes dicitur arta via et stricta. vel aliter. quanto homo magis ambulat propter terram et in infimis tanto minus timet ambulare per stricam viam. Sed quoniam ambulat in altis sicut in ponte altissimo tunc requirit maiorem latitudinem. Ultus locus est superbia. Jam nimis locus est humilitas. Ideo arta est via humilitatis quae dicit ad vitam. sed lata est via supbie que dicit ad mortem. **I**tem ad idem. Legitur in vita patrum quod quidam frater vexatus per annos ab imundis cogitationibus videns quod non posset expellere voluit redire ad secum. Eum autem iam viam iceripisse vox de celis facta est ad eum. Iste annus decebat sunt tibi numerati ad coronam. eo quod fuisti in otinuo bello et pugna. Ut ideo revertere et auxilium tibi dabo. Qui rediens in-

veratus est et deo fuinit. **H**ec est pena et accumulativa. Legitur in libro de vijs domis spuss. quod fuit quendam mulier castissima corpe tamen imunda mente. eo quod pueras cogitationes diligenter percam. Cum autem moreretur et post multos dies mortis sue aperte sepulcrum a pectore erat supra tota combusta et a pectore infra remansit intacta.

Item ut idem. Refert jacobus vitriaco. quod quidam mirabiliter et otinue molestabat a cogitationibus imundis. Eum autem pueras osilia petivisset ut possit vitare et nihil pfectissent. per oppositas cogitationes voluit liberari et expelle in mundas. Unde incepit dicere incras anima damnatorum qui fecerunt hec peccata liberabutur de mille annis. Et respondebat sibi cogitatio. Ecce non nūquid post cenebunt milia annorum. Ecce non nūquid per mille milia. Ecce non nūquid per tota mille milia quoniam sunt gutte aquae in mari. Ecce non. Tunc oclusit secundum Iugiam per quam quod est via inferni et adhuc est deo.